
 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: epis.parliament.gr 

       ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 

 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

            Πρωτ. ΥΕΕΠ.: 56 

             

                     Αθήνα 10 Μαρτίου 2016                                                                                           

 

«Έγκριση δαπανών προμήθειας πετρελαίου» 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

 ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β) όπως ισχύει, 

2. α. την υπ’ αριθ. 6652/5331/12.9.2006 (ΦΕΚ 192/Α/12.09.2006) απόφαση Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων ‘Έσοδα, τρόπος και διαδικασία τήρησης του Ειδικού Λογαριασμού της Βουλής των Ελλήνων 

του άρθρου 92 Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’) και έλεγχος αυτού, όπως ισχύει, και  

β. την υπ’ αριθ. 6653/5532/12.9.2006 (Άρθρο 8) (ΦΕΚ 192/Α/12.09.2006) απόφαση Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων ‘Θέση σε ισχύ του Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων’, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 

725/522/29.1.2013 (ΦΕΚ 20/Α/29.1.2013) απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και την υπ’ 

αριθ. 8386/5628/18.9.2014 (ΦΕΚ 2491/Β/18.9.2014) απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και 

ισχύει, 

3. την υπ’ αριθ. 9439/7306 (Παράγραφος 1γ) (ΦΕΚ 1881/Α/29.12.2006) απόφαση Προέδρου της Βουλής 

των Ελλήνων “Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στους Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εφαρμογής Έργων και Προϊσταμένους των 

Τμημάτων Παρακολούθησης Έργων, Ειδικού Λογαριασμού και Γραφείου Διασύνδεσης της Βουλής στο 

Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο”, όπως ισχύει, 

4. την υπ΄ αριθ. 13157/9067/29.10.2012 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Τοποθέτηση και 

Ανάθεση καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της 

Βουλής των Ελλήνων (ΥΕΕΠ)»,  

5. την υπ΄ αριθ. 1171/816/27.01.2016 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Παράταση ανάθεσης 

καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (Υ.Ε.Ε.Π.) της 

Βουλής των Ελλήνων», 

6. τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στην υπ΄αριθ. 9789/6600/11.10.2013 

απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 224/Α΄/18.10.2013), 

7. την υπ. αριθ.12564/8354/23.12.2013 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων: «Ανάρτηση στη 

Διαδικτυακή Πύλη της Βουλής των Ελλήνων πράξεων και αποφάσεων της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων και του 

Γραφείου Προϋπολογισμού του Κράτους στη Βουλή»,  

ΑΔΑ: 0Ρ-03Υ4

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: epis.parliament.gr 

8. το υπ’ αριθ. Πρωτ. ΥΕΕΠ 54/10.03.2016 υπηρεσιακό σημείωμα έγκρισης δαπανών του Συντονιστή της 

Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων σχετικά με την προμήθεια 

τεσσάρων χιλιάδων λίτρων (4.000) πετρελαίου θέρμανσης για το κτίριο της Βουλής των Ελλήνων επί της 

οδού Αμαλίας 14, στο οποίο στεγάζεται και λειτουργεί η ΥΕΕΠ, 

9. τις υπ’ αριθ. Πρωτ. ΥΕΕΠ 55/10.03.2016 προσφορές: α) της Οικοθέρμανση Ε.Π.Ε. Βιλτανιώτη 32, 

Κηφισιά, 14564, β) της REVOIL Α.Ε.Ε.Π, Καποδιστρίου 5, Βάρη και γ) ΕΚΟ ΑΒΕΕ, Χειμάρρας 

8Α,15125, Μαρούσι, 

10. την άμεση ανάγκη για την προμήθεια τεσσάρων χιλιάδων λίτρων (4.000) πετρελαίου θέρμανσης για το 

κτίριο επί της οδού Αμαλίας 14 της Βουλής των Ελλήνων.  

 

Αποφασίζουμε 

 

Εγκρίνουμε τη δαπάνη προμήθειας τεσσάρων χιλιάδων λίτρων πετρελαίου θέρμανσης (4.000) για το κτίριο 

της Βουλής των Ελλήνων επί της οδού Αμαλίας 14 από την εταιρεία Οικοθέρμανση Ε.Π.Ε, εμπορία 

πετρελαιοειδών, Βιλτανιώτη 32, Κηφισιά, Τ.Κ. 14564, βάσει της προσφοράς τους, η οποία είναι χαμηλότερη 

από τις άλλες και χαμηλότερη από τη μέση λιανική τιμή πώλησης πετρελαίου θέρμανσης του νομού Αττικής 

όπως αναρτάται στον εβδομαδιαίο πίνακα του Υπουργείου Ανάπτυξης (fuelprices.gr), με τιμή 0,687 ευρώ 

ανά λίτρο συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων κρατήσεων και του ΦΠΑ. Η συνολική δαπάνη 

ανέρχεται στο ποσό των 2.748,00 ευρώ.  

Το σύνολο των δαπανών θα βαρύνουν τον υπ΄αριθ.54001123 λογαριασμό της ΥΕΕΠ που τηρείται στην 

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Για την καταβολή των ως άνω δαπανών θα προσκομιστούν τα νόμιμα 

δικαιολογητικά δαπανών και η βεβαίωση παραλαβής από τον αρμόδιο υπάλληλο της Βουλής των Ελλήνων. 

 

  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

            Ο Συντονιστής της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

                       Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

 

 

 

                                         Βασίλειος Σβολόπουλος 

 

Κοινοποίηση:       

Βουλή των Ελλήνων 

α. Γραφείο Προέδρου 

β. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
γ. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 

δ. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

ε. Τμήμα Ηλεκτρολογίας & Μηχανολογίας 
στ. Υπηρεσία Γραφείου Βουλευτών 

ζ. Γραφείο Συντονιστή Υ.Ε.Ε.Π. 

η. Τμήμα Παρακολούθησης Έργων Υ.Ε.Ε.Π. 
θ. Τμήμα Ελέγχου και Οικονομικής Διαχείρισης Υ.Ε.Ε.Π. 

ι. Υπηρεσία Διάθεσης Ευρωπαϊκών & λοιπών Πιστώσεων 

ΑΔΑ: 0Ρ-03Υ4

mailto:epis@parliament.gr

